I. Municipalidad De EI Carmen
MUNICIPALIDAD

Cuenta

21

01

001
001

002

002

004

001

002

007

001

009

005

999

010

Acreedores
Presupuestarios
C x P Gastos en

Personal

Personal de Planta

Sueldos y
Sobresueldos

Sueldos base
Asignacion de
Antigtiedad

Asignacion de
Antigliedad, Art. 97,
letrag), dela Ley
N° 18.883, y Leyes
N°19.180y 19.280 *

Asignacion de Zona

Asignacion de Zona,
Art. 7y 25,D.L. N°
3.5511
Asignacion de Zona,
Art. 26, dela Ley
N°19.378 y Ley N°
19.3541
Asignaciones del
D.L. N°3.551, de
1981
Asignacion
Municipal, Art. 24 y
31 DL. N°3.551, de
1981t
Asignaciones
Especiales
Asignacion Art. 1,
Ley N°19.5291

Otras Asignaciones
Especiales !
Asignacion de
Pérdida de Caja

Vigente Preobligacion

2.579.801.000

1.125.914.000

662.348.000

550.393.000

148.319.000

13.160.000

13.160.000

52.340.000

51.870.000

470.000

154.102.000

154.102.000

42.822.000

19.900.000

22.922.000

432.000

0

Mes

294.121.386

76.188.180

36.586.631

33.554.660
9.870.324

708.762

708.762

3.461.498

3.454.615

6.883

10.103.164

10.103.164

2.925.159

1.270.617

1.654.542

11.136

Acumulado

872.260.520

326.079.213

162.372.500

137.455.545
40.135.129

3.186.067

3.186.067

14.127.835

14.079.282

48.553

41.153.843

41.153.843

11.836.924

5.218.756

6.618.168

38.609

Presup.

1.707.540.480
799.834.787
499.975.500

412.937.455
108.183.871

9.973.933

9.973.933

38.212.165

37.790.718

421.447

112.948.157

112.948.157

30.985.076

14.681.244

16.303.832

393.391

PLANILLA DE RESUMEN DE GASTOS AL 30 DE ABRIL DE 2015

Disponible
1.707.540.480

799.834.787
499.975.500

412.937.455
108.183.871

9.973.933

9.973.933

38.212.165

37.790.718

421.447

112.948.157

112.948.157
30.985.076
14.681.244
16.303.832

393.391

Fecha:
Mes Acumulado
271.896.622 836.853.757
76.188.180 326.079.213
36.586.631 162.372.500
33.554.660 137.455.545
9.870.324 40.135.129
708.762 3.186.067
708.762 3.186.067
3.461.498 14.127.835
3.454.615 14.079.282
6.883 48.553
10.103.164 41.153.843
10.103.164 41.153.843
2.925.159 11.836.924
1.270.617 5.218.756
1.654.542 6.618.168
11.136 38.609

05/05/2015

Mes

273.089.787

85.989.528

36.525.938

33.554.660
9.870.324

708.762

708.762

3.461.498

3.454.615

6.883

10.103.164

10.103.164

2.925.159

1.270.617

1.654.542

11.136

Acumulado

791.792.440

323.967.699

162.291.576

137.455.545
40.135.129

3.186.067

3.186.067

14.127.835

14.079.282

48.553

41.153.843

41.153.843

11.836.924

5.218.756

6.618.168

38.609

Exigible
45.061.317

2.111.514

80.924



I. Municipalidad De EI Carmen
MUNICIPALIDAD

Cuenta

001

014

001

002

003

999

015

001

019

022

002

001

002

Asignacion por
Pérdida de Caja, Art.
97, letra a), Ley N°
18.8831
Asignaciones
Compensatorias

Incremento
Previsional, Art. 2,
D.L. 3501, de 1980 !
Bonificacion
Compensatoria de
Salud, Art. 3°, Ley
N° 18.566 *
Bonificacion
Compensatoria, Art.
10, Ley N° 18.675*

Otras Asignaciones
Compensatorias *

Asignaciones
Sustitutivas
Asignacion Unica,
Art. 4, Ley N°
18.7171
Asignacion de
Responsabilidad
Asignacion de
Responsabilidad
Judicial, Art. 2, Ley
N°20.008 1
Componente Base
Asignacion de
Desempefio
Aportes del
Empleador
A Servicios de
Bienestar

Otras Cotizaciones
Previsionales

PLANILLA DE RESUMEN DE GASTOS AL 30 DE ABRIL DE 2015

Vigente Preobligacion

432.000 0
112.388.000 0
66.414.000 0
11.174.000 0
27.949.000 0
6.851.000 0
22.381.000 0
22.381.000 0
4.449.000 0
4.449.000 0
0 0
28.263.000 0
11.345.000 0
16.918.000 0

Mes

11.136

4.696.027

2.122.123

734.526

1.839.378

1.453.054

1.453.054

325.536

325.536

730.429

730.429

Acumulado

38.609

19.493.151

8.750.376

3.030.314

7.490.265

222.196

5.969.906

5.969.906

1.302.143

1.302.143

211.938

9.088.088

6.000.000

3.088.088

Presup.

393.391

92.894.849

57.663.624

8.143.686

20.458.735

6.628.804

16.411.094

16.411.094

3.146.857

3.146.857

-211.938

19.174.912

5.345.000

13.829.912

Disponible

393.391

92.894.849

57.663.624

8.143.686

20.458.735

6.628.804

16.411.094
16.411.094

3.146.857

3.146.857

-211.938

19.174.912

5.345.000

13.829.912

Mes

11.136

4.696.027

2.122.123

734.526

1.839.378

1.453.054

1.453.054

325.536

325.536

730.429

730.429

Fecha:

Acumulado

38.609

19.493.151

8.750.376

3.030.314

7.490.265

222.196

5.969.906

5.969.906

1.302.143

1.302.143

211.938

9.088.088

6.000.000

3.088.088

05/05/2015

Mes

11.136

4.696.027

2.122.123

734.526

1.839.378

1.453.054

1.453.054

325.536

325.536

730.429

730.429

Acumulado

38.609

19.493.151

8.750.376

3.030.314

7.490.265

222.196

5.969.906

5.969.906

1.302.143

1.302.143

211.938

9.088.088

6.000.000

3.088.088

Exigible



I. Municipalidad De EI Carmen
MUNICIPALIDAD

Cuenta

003

001

001

002

001

003

002

004

005

02

001

002

004

006

005

Asignaciones por
Desempefio
Desempefio
Institucional

Asignacion de
Mejoramiento de la
Gestion Municipal,

Art. 1, Ley N°

20.0081
Desempefio
Colectivo

Asignacion de
Mejoramiento de la
Gestion Municipal,

Art. 1, Ley N°

20.0081
Desempefio
Individual

Asignacion de
Incentivo por
Gestién
Jurisdiccional, Art.
2, Ley N°20.008

Remuneraciones
Variables
Trabajos

Extraordinarios

Aguinaldos y Bonos

Personal a Contrata

Sueldos y
Sobresueldos
Aportes del
Empleador
Remuneraciones
Variables

Comisiones de
Servicios en el Pais

Aguinaldos y Bonos

Vigente Preobligacion

47.394.000

13.430.000

13.430.000

8.879.000

8.879.000

25.085.000

25.085.000

27.000.000

19.732.000

9.298.000

249.670.000

206.908.000

9.957.000

8.000.000

3.000.000

6.709.000

0

Mes

217.024

217.024

217.024

2.084.518

973.213

17.271.252

15.983.732

338.332

949.188

525.832

Acumulado

1.300.776

432.680

432.680

868.096

868.096

9.745.807

5.786.927

4.782.284

74.895.788

61.818.750

3.307.727

6.323.653

2.304.894

3.445.658

Presup.

46.093.224

12.997.320

12.997.320

8.879.000

8.879.000

24.216.904

24.216.904

17.254.193
13.945.073
4.515.716
174.774.212
145.089.250
6.649.273

1.676.347

695.106

3.263.342

PLANILLA DE RESUMEN DE GASTOS AL 30 DE ABRIL DE 2015

Disponible
46.093.224

12.997.320

12.997.320

8.879.000

8.879.000

24.216.904

24.216.904

17.254.193
13.945.073
4.515.716
174.774.212
145.089.250
6.649.273

1.676.347

695.106

3.263.342

Fecha:
Mes Acumulado
217.024 1.300.776
0 432.680
0 432.680
0 0
0 0
217.024 868.096
217.024 868.096
2.084.518 9.745.807
973.213 5.786.927
0 4.782.284
17.271.252 74.895.788
15.983.732 61.818.750
338.332 3.307.727
949.188 6.323.653
525.832 2.304.894
0 3.445.658

05/05/2015

Mes

217.024

217.024

217.024

2.023.825

973.213

17.981.308

16.689.737

353.443

938.128

514.772

Acumulado

1.300.776

432.680

432.680

868.096

868.096

9.664.883

5.786.927

4.782.284

74.884.728

61.818.750

3.307.727

6.312.593

2.293.834

3.445.658

Exigible
0

80.924

11.060

11.060



I. Municipalidad De EI Carmen
MUNICIPALIDAD

Cuenta
001

001

002

002

003

001

004

03

005

002

007

04

003

001

Aguinaldos
Aguinaldo de Fiestas
Patrias !
Aguinaldo de
Navidad *

Bono de Escolaridad
Bonos Especiales

Bono Extraordinario
Anual 1

Bonificacion
Adicional al Bono
de Escolaridad

Otras
Remuneraciones

Honorarios a Suma
Alzada — Personas
Naturales

Suplencias y
Reemplazos
Suplencia varios (Jpl-
Direct-Prof-Tco-
Adm-Aux)

Alumnos en Préctica

Otras Gastos en
Personal
Dietas a

Juntas,Consejos y
Comisiones

Dietas a Concejales

Gastos por
Comisiones y
Representaciones
del Municipio

PLANILLA DE RESUMEN DE GASTOS AL 30 DE ABRIL DE 2015

Vigente Preobligacion Mes Acumulado Presup. Disponible
2.404.000 0 0 0 2.404.000 2.404.000
1.602.000 0 0 0 1.602.000 1.602.000
802.000 0 0 0 802.000 802.000
1.472.000 0 0 587.594 884.406 884.406
2.217.000 0 0 2.440.000 -223.000 -223.000
2.217.000 0 0 2.440.000 -223.000 -223.000
616.000 0 0 418.064 197.936 197.936
28.922.000 0 3.146.170 16.475.803 12.446.197 12.446.197
25.422.000 0 1.565.893 6.154.217 19.267.783 19.267.783
3.000.000 0 1.530.277 9.721.586 -6.721.586 -6.721.586
0 0 1.530.277 9.721.586 -9.721.586 -9.721.586

500.000 0 50.000 600.000 -100.000 -100.000
184.974.000 0 19.184.127 72.335.122 112.638.878 112.638.878
51.657.000 0 4.767.093 19.072.587 32.584.413 32.584.413
48.495.000 0 4.047.264 18.170.568 30.324.432 30.324.432
2.529.000 0 667.617 667.617 1.861.383 1.861.383

Mes

3.146.170

1.565.893

1.530.277

1.530.277

50.000

19.184.127

4.767.093

4.047.264

667.617

Fecha:

Acumulado
0

0

587.594

2.440.000

2.440.000

418.064

16.475.803

6.154.217

9.721.586

9.721.586

600.000

72.335.122

19.072.587

18.170.568

667.617

05/05/2015

4.651.370

3.071.093

1.530.277

1.530.277

50.000

26.830.912

4.767.093

4.047.264

667.617

Acumulado
0

0

587.594

2.440.000

2.440.000

418.064

16.475.803

6.154.217

9.721.586

9.721.586

600.000

70.315.592

19.072.587

18.170.568

667.617

Exigible
0

0

2.019.530



I. Municipalidad De EI Carmen
MUNICIPALIDAD

Cuenta

Otros Gastos - Achs
003 L18695 Art.77
bis/Seguro L16744

Prestaciones de
Servicios en
Programas
Comunitarios
Materiales de Uso o
Consumo
Materiales de
Oficina
Otros Materiales de
Oficina
Materiales y Utiles
de Aseo

004

04
001
099
007

002 Accesorios de Bafios

Insumos, Repuestos
009 y Accesorios
Computacionales

Catridges de tinta
001 para uso en
Imprersoras

Toner para uso en

002
Impresoras Laser

Materiales para

Mantenimiento y

Reparaciones de
Inmuebles

010

Pinturas y similares
003 para Mantencion
Edificios

Materiales Eléctricos
004 Mantencion
Edificios

PLANILLA DE RESUMEN DE GASTOS AL 30 DE ABRIL DE 2015

Vigente Preobligacion

633.000 0
133.317.000 0
135.625.000 0

12.500.000 0
0 0
8.200.000 0
0 0
19.500.000 0
0 0

0 0
21.000.000 0
0 0

0 0

Mes

52.212

14.417.034

20.774.748

269.710

61.182

4.062.079

202.218

2.524.260

634.634

314.190

4.115.871

1.082.410

177.365

Acumulado

234.402

53.262.535

61.614.663

3.280.271

857.699

9.188.058

816.591

5.022.540

1.123.428

971.721

9.474.291

1.531.576

529.076

Presup.

398.598

80.054.465

74.010.337
9.219.729
-857.699
-988.058

-816.591

14.477.460

-1.123.428

-971.721

11.525.709

-1.531.576

-529.076

Disponible

398.598

80.054.465

74.010.337
9.219.729
-857.699
-988.058

-816.591

14.477.460

-1.123.428

-971.721

11.525.709

-1.531.576

-529.076

Fecha:
Mes Acumulado
52.212 234.402
14.417.034 53.262.535
24.727.602 60.618.030
290.002 3.146.273
81.474 729.179
4.062.079 9.188.058
202.218 816.591
2.524.260 5.022.540
634.634 1.123.428
314.190 971.721
7.110.874 9.474.291
1.082.410 1.531.576
468.386 529.076

05/05/2015

52.212

22.063.819

17.276.390
552.951
47518
3.989.291

129.430

1.784.431

208.995

916.462

589.824

326.638

Acumulado

234.402

51.243.005

52.321.629

3.104.013

686.919

9.115.270

743.803

4.282.711

697.789

657.531

3.279.879

1.038.990

387.328

Exigible

2.019.530

8.296.401
42.260
42.260
72.788

72.788

739.829

425.639

314.190

6.194.412

492.586

141.748



I. Municipalidad De EI Carmen
MUNICIPALIDAD

Cuenta

005

006

008

012

099

106

011

003

005

006

Griferia para
Mantencion
Edificios
Cerraduras y
Elementos de
Proteccion
Cubrepisos y
similares Reparac.
Oficinas
Municipales
Mat. Electricos
Adornos Plazay
otros edificios
(Navidad-Afio
Nuevo)
Otros materiales
para
Mantenim/Reparac.
Edificios
Mters. Instalac. de
Mediaguas
Repuestos y
Accesorios para
Mantenimiento y
Reparaciones de
Vehiculos
Rep./Acces.Jeep
Placa GWRZ-75
Secplan

Rep./Acces. Camién
Placa YD-1321 -
Recolector

Rep./Acces.
Camioneta Placa YX-
2205 Dom

Rep./Acces. Camion
Placa UJ-2908

Rep./Acces.Excavad
ora Placa GKHG-30

PLANILLA DE RESUMEN DE GASTOS AL 30 DE ABRIL DE 2015

Vigente Preobligacion

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
59.000.000 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Mes

2.698.474

157.622

6.343.452

330.820

3.534.310

230.812

588.343

Acumulado

1.582

5.552.811

157.622

527.932

555.997

99.886

20.576.588

581.163

3.774.732

479.796

230.812

588.343

Presup.

-1.582

-5.552.811

-157.622

-527.932

-555.997

-99.886

38.423.412

-581.163

-3.774.732

-479.796

-230.812

-588.343

Disponible

-1.582

-5.552.811

-157.622

-527.932

-555.997

-99.886

38.423.412

-581.163

-3.774.732

-479.796

-230.812

-588.343

Fecha:
Mes Acumulado
0 1.582
5.402.456 5.552.811
157.622 157.622
0 527.932
0 555.997
0 99.886
6.926.040 20.576.588
581.163 581.163
3.534.310 3.774.732
332.245 479.796
230.812 230.812
588.343 588.343

05/05/2015

6.849.424

581.163

3.624.290

66.951

230.812

588.343

Acumulado

1.582

150.355

527.932

555.997

99.886

19.959.992

581.163

3.774.732

214.502

230.812

588.343

Exigible

5.402.456

157.622

616.596

265.294



I. Municipalidad De EI Carmen
MUNICIPALIDAD

Cuenta

Programa
003 Rehabilitacion de
Espacios Publicos

A Otras Entidades

099 Publicas

C x P Servicio de la
Deuda
07 Deuda Flotante

34

35 Saldo Final de Caja

PLANILLA DE RESUMEN DE GASTOS AL 30 DE ABRIL DE 2015

Vigente Preobligacion Mes
5.000 0 0
5.000 0 0
5.000 0 0
5.000 0 0

5.935.000 0 0

Acumulado

Presup.

5.000

5.000

5.000
5.000

5.935.000

Disponible

5.000

5.000

5.000
5.000

5.935.000

Mes

Fecha:

Acumulado

05/05/2015

Mes

Acumulado

Exigible



